______________Администрация Суражского района Брянской области____________
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  04.08.2021г.       № 263-р

г. Сураж

О проведении ярмарок
выходного дня в 2021 году
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21 августа 2015 года N 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», а также во исполнение Приказа Управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области от 29.07.2021 года №304 «О проведении ярмарок выходного дня в 2021 году» и в целях развития районной товаропроизводящей инфраструктуры, улучшения доступности и дополнительного обеспечения населения района свежей плодоовощной продукцией:

1.   Отделу экономического развития администрации Суражского района (Гончарова Е.В.) совместно с МУП «Рынок» (Ломко О.М.) организовать с 14 августа  по 30 октября 2021 года проведение  ярмарок выходного дня, на территории прилегающей к МУП «Рынок», расположенной по адресу (г. Сураж, ул. Пионерская, д. 26а) с режимом работы суббота-воскресенье с 07.00 до 16.00.
2. МУП «Рынок» (Ломко О.М.):

- предоставлять места для торговли максимально широкому кругу лиц (сельскохозпредприятия, фермерские хозяйства, личные подсобные хозяйства, предприятия перерабатывающей промышленности Суражского района и др.) бесплатно;

- при проведении ярмарок необходимо осуществлять мониторинг за исполнением участниками и гражданами требований постановления Правительства Брянской области от 17 марта 2020 года №106-п «О введении режима повышенной готовности на территории Брянской области» в части обязанности использования средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы);
- при осуществлении деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке участники ярмарки (продавцы) должны соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, ветеринарии, пожарной безопасности и охране окружающей среды, правилами привлечения к трудовой деятельности в Российской Федерации иностранных граждан и лиц без гражданства (в том числе иностранных работников), и другие установленные федеральными законами требования.

3. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.)  настоящее распоряжение довести до заинтересованных лиц под роспись.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Суражского района                                                         В.П. Риваненко
Гончарова Е.В.
2-14-96